
  

Druk BRM nr 99 /2009 
Projekt z dnia 3 lutego 2009r. 

 
 

UCHWAŁA Nr  
RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI  

z dnia  
 

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Mokradła przy Pomorskiej”. 
 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r.  
Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 
1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337,  
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 
223, poz. 1458) oraz art. 44 ust. 1 i 2 i art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. Nr 92, poz. 880, z 2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087, z 2007 r. Nr 75, poz. 493, Nr 
176, poz. 1238 i Nr 181, poz. 1286, z 2008 r. Nr 154, poz. 958, Nr 199, poz. 1227 i Nr 201, poz. 1237,  
z 2009 r. Nr 18, poz. 97), Rada Miejska w Łodzi 
 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Ustanawia się użytek ekologiczny o nazwie „Mokradła przy Pomorskiej”, położony na 
obszarze miasta Łodzi, o powierzchni 1,45 ha, obejmujący całość lub części działek oznaczonych 
w ewidencji gruntów numerami: 
− 372/1, 373/1, 374, 377/3, 378/3, 379/1, 380/1, 381/1, 382/1 w obrębie W-12; 
− 23/5, 24, 27 w obrębie W-16. 
 

§ 2. Położenie użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1, określone zostało na mapie 
stanowiącej załącznik do uchwały. 
 

§ 3. 1. Celem ustanowienia użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1, jest zachowanie 
niewielkiego kompleksu mokradeł powstałych na miejscu dawnych glinianek, stanowiących 
miejsce rozrodu płazów, o wyróżniających walorach przyrodniczych i dużym znaczeniu dla 
zachowania lokalnej różnorodności biologicznej. 

2. Zakres ochrony czynnej obejmuje: 
1) ochronę istniejących fragmentów nieleśnych siedlisk mokradłowych przed zarastaniem; 
2) ograniczanie rozwoju roślinności inwazyjnej, zwłaszcza gatunków obcych geograficznie; 
3) ochronę przed zaśmiecaniem. 
 

§ 4. 1. W stosunku do ustanowionego użytku ekologicznego zabrania się: 
1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obszaru; 
2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 

związanych z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 



  

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 
4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody; 
5) likwidowania, zasypywania i przekształcania zbiorników wodnych oraz obszarów wodno-

błotnych; 
6) wylewania gnojowicy; 
7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 
8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu; 
9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych,  

z wyjątkiem wykonywania czynności związanych z racjonalną gospodarką leśną i łowiecką; 
10) umieszczania tablic reklamowych. 

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą: 
1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem 

ustanawiającym daną formę ochrony przyrody; 
2) realizacji inwestycji celu publicznego po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę 

ochrony przyrody; 
3) zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa; 
4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji 

ratowniczych. 
 

§ 5. Nadzór nad użytkiem ekologicznym powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Łodzi 
 

Tomasz KACPRZAK 

Projektodawcą uchwały jest grupa radnych: 
 



  

Uzasadnienie 
 

Tereny proponowanego użytku ekologicznego stanowił w przeszłości obszar eksploatacji 
gliny dla znajdującej się w pobliżu cegielni. W toku naturalnej sukcesji w miejscu dawnych 
wyrobisk wytworzyły się interesujące mokradła, z bogatą i zróżnicowaną szatą roślinną, pełniące 
ważne funkcje przyrodnicze. 

W zależności od mikrowarunków siedliskowych – w szczególności od poziomu 
uwilgotnienia - rozwinęły się różnorodne zbiorowiska szuwarowe. Wyróżnić możemy na tym 
niewielkim obszarze płaty różnorodnych szuwarów: mannowego, mozgowego, 
szerokopałkowego, kosaćcowego, trzcinowego oraz kilka typów szuwarów turzycowych.  

Mokradła, zwłaszcza położone na północ od ul. Pomorskiej, w których otwarte lustro 
wody utrzymuje się przynajmniej do połowy lata, są bardzo ważnym miejscem rozrodu płazów – 
traszki zwyczajnej, żab oraz ropuch. W okresie wiosennym gody odbywają tu setki płazów  
w tym rzadkie na terenie miasta żaby moczarowe. Wynika to z braku podobnych zbiorników  
w najbliższym sąsiedztwie. 

Mokradła przy ul Pomorskiej są też miejscem występowania wielu gatunków ptaków. 
Spośród rzadkich gatunków obserwowany jest tu lęgowa obecność czajki – gatunku zagrożonego 
w skali europejskiej. 
 Zagrożenia dla omawianego obiektu stanowią przede wszystkim: zakłócanie istniejących 
stosunków wodnych, zaśmiecanie, (zagruzowywanie) terenu, ryzyko zasypania zbiorników oraz 
zmiana sposobu użytkowania (zabudowa usługowa).  
 Ochrona w formie użytku ekologicznego zapewni zachowanie obiektu o ważnym znaczeniu 
dla zachowania bioróżnorodności i kształtowania lokalnych warunków przyrodniczych. Objęcie 
ochroną umożliwi wykorzystanie obszaru dla celów naukowych i edukacyjnych. Projektowany 
użytek ekologiczny winien być wykorzystywany jako miejsce terenowych zajęć przyrodniczych 
dla uczniów widzewskich szkół średnich i podstawowych. 
 

 



  

Załącznik 
do uchwały Nr 
Rady Miejskiej w Łodzi 
z dnia 

Mapa użytku ekologicznego Mokradła przy Pomorskiej 
 
 

 

← 




